
 
 

 
 

   

ACTA DE ADJUDICACIÓN DE LA CONVOCATORIA DE OFERTAS  
 
 

Adjudicación de:  PEAD EELL 
Periodo de adjudicación Desde: 01/04/2023   Hasta: 30/06/2023 

 
   

I. PRESENTACIÓN DE OFERTAS 
 
El pasado 27 de febrero de 2023 Ecoembalajes España, S.A. (Ecoembes) publicó una convocatoria de 
ofertas a través de la página web de Ecoembes www.ecoembes.com (la Convocatoria). 
 
Esta Convocatoria se ha configurado conforme a los términos aprobados por la Sala de Competencia de 
la Comisión Nacional de los Mercados y la Competencia (la CNMC) en su resolución de fecha 21 de 
diciembre de 2022 en el Expediente MC/01/22 (la Resolución), aplicados de manera voluntaria por 
ECOEMBES por acuerdo de su Consejo de Administración de fecha 14 de diciembre de 2022. En concreto: 
 
- En fecha 27 de febrero de 2023 se publicaron las bases de la Convocatoria en la página web de 

Ecoembes en formato de acceso público general (las Bases de la Convocatoria) (disponible en: 
https://www.ecoembes.com/es/recicladores-y-recogidas-fuera-del-hogar/residuo-
municipal/convocatorias-y-adjudicaciones/convocatorias). 
 

- Desde el 28 de febrero de 2023 hasta el día 7 de marzo de 2023, a las 15:00 horas, las empresas 
ofertantes pudieron presentar sus ofertas en la Notaría de D. Pedro José Garrido Chamorro (el 
Notario)  
 

- En fecha 9 de marzo de 2023, el Notario remitió a Ecoembes copia simple electrónica del acta notarial 
correspondiente a la Convocatoria, a la que adjuntó el original de las ofertas presentadas por las 
empresas ofertantes (el Acta Notarial).  

 
- En fecha 10 de marzo de 2023, Ecoembes publicó el Acta Notarial en su página web en un formato 

de acceso público general (disponible en: https://www.ecoembes.com/es/resultados-de-las-
adjudicaciones-pet-y-pead).  

 
 
 
 

http://www.ecoembes.com/
https://www.ecoembes.com/es/recicladores-y-recogidas-fuera-del-hogar/residuo-municipal/convocatorias-y-adjudicaciones/convocatorias
https://www.ecoembes.com/es/recicladores-y-recogidas-fuera-del-hogar/residuo-municipal/convocatorias-y-adjudicaciones/convocatorias
https://www.ecoembes.com/es/resultados-de-las-adjudicaciones-pet-y-pead
https://www.ecoembes.com/es/resultados-de-las-adjudicaciones-pet-y-pead


 
 

 
 

   

 
- En fecha 13 de marzo de 2023, el Notario remitió a Ecoembes copia simple electrónica del Acta 

Notarial, rectificativa de la versión aportada por el propio Notario en fecha 9 de marzo (el Acta 
Notarial Rectificada). 

 
- En fecha 14 de marzo de 2023, Ecoembes publicó, en su página web de acceso público general, el 

Acta Notarial rectificativa. Este Acta Notarial rectificativa está disponible en:  
 

https://www.ecoembes.com/es/resultados-de-las-adjudicaciones-pet-y-pead 
    
 
II. OFERTAS RECIBIDAS Y VALORACIÓN DE LAS OFERTAS Y ADJUDICACIÓN 

 
Tras analizar el Acta Notarial Rectificada y las ofertas presentadas conforme a la información contenida 
en el Acta Notarial Rectificada, ECOEMBES resuelve las adjudicaciones que se publicarán en la página web 
de Ecoembes www.ecoembes.com así como en el Portal del Reciclador.  
 
III. DETALLES DE LA ADJUDICACIÓN 
 

- La presente adjudicación se ha realizado conforme a los términos del Acta Notarial Rectificada, 
de fecha 13 de marzo de 2023. 
 

- Todas las ofertas se han recibido, con la referencia de la oferta claramente identificada, a la 
atención del Notario, con oficina en la calle Ventura Rodríguez, 24, 1º, 28008 Madrid.  
 

- Las empresas adjudicadas cumplen con los criterios establecidos para la admisión de ofertas 
conforme a lo previsto en el Acta Notarial Rectificada. 
 

- Ni en el Acta Notarial recibida el día 9 de marzo, ni en el Acta Notarial Rectificada de fecha 13 de 
marzo de 2023, aparece la fecha de recepción de las ofertas de las empresas: 
 
- Inserplasa S.L  
- Cordoplas S,L , (para este caso, en el Acta Notarial Rectificada, pues en el Acta Notarial no se 

incluían su oferta) 

https://www.ecoembes.com/es/resultados-de-las-adjudicaciones-pet-y-pead
http://www.ecoembes.com/


 
 

 
 

   

Tras la correspondiente consulta al Notario, éste comunica a Ecoembes que todas las ofertas recibidas 
han llegado dentro del plazo establecido en las bases de la Convocatoria, por lo que las ofertas de las 
empresas Cordoplas S.L. e Inserplasa S.L. son consideradas. 

La Cláusula 7.6 de la Convocatoria establece que “[e]n caso de que el Comité de Adjudicación detecte 
errores manifiestos en los precios ofertados, se contactará con la empresa ofertante para confirmar el 
precio ofertado. Se solicitará respuesta escrita de dicha empresa. En caso de que la empresa ofertante 
confirme que se trata de un error, la oferta no será considerada en el Comité de Adjudicación. “ 

En virtud de lo anterior, Ecoembes no ha considerado las siguientes ofertas: 

- Reciclados la Red S.L.: Zona 01(2) error manifiesto precio PEAD Color. 
- Eslava Plásticos S.A.: Zona 04(2) error manifiesto precio PEAD Blanco. 

 

Se adjuntan como Anexo 1 los resultados de la adjudicación de la presente convocatoria y como Anexo 2, 
los correos electrónicos intercambiados con las empresas Reciclados La Red, S.L y Eslava Plásticos S.A 
confirmando los errores manifiestos. 

 

Para que quede constancia se firma el presente documento en Madrid a 17/03/2023. 
 

 

 

                                                                                                                                                
                                                                                                              D. José Ramírez 
                                                                                                              Director - Dirección Técnica e Innovación 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
 

   

 
 
 
 
 
 
 

ANEXO 1 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                

PEAD EELL Abril 2023/Junio 2023 

Adjudicación oferta ZONA 01 (1) PEAD 

EMPRESA PRECIO €/Kg 
PEAD 

PRECIO €/Kg 
PEAD BLANCO 

PRECIO 
PROMEDIO PUNTUACIÓN 

SUMINCO, S.A. 0,37900 0,47900 0,40400 100,000 
ESLAVA PLASTICOS S.A.  0,24200 0,30200 0,25700 63,614 
IBERRESINAS S.L. 0,21500 0,31500 0,24000 59,406 
PLASTICOS RIAZA, S.L. 0,20100 0,22500 0,20700 51,238 
RECICLADOS LA RED S.L. 0,19000 0,24000 0,20250 50,124 
INSERPLASA, S.L.  0,20000 0,20000 0,20000 49,505 
CORDOPLAS S.A. 0,19000 0,20000 0,19250 47,649 

  

  

Adjudicación oferta ZONA 01 (2) PEAD 

EMPRESA PRECIO €/Kg 
PEAD 

PRECIO €/Kg 
PEAD BLANCO 

PRECIO 
PROMEDIO PUNTUACIÓN 

RECICLADOS LA RED S.L. 0,90000 0,24000 0,82707  
ESLAVA PLASTICOS S.A. 0,24200 0,30200 0,24863 100,000 
PLASTICOS RIAZA, S.L. 0,20100 0,22500 0,20365 81,910 
INSERPLASA, S.L.  0,20000 0,20000 0,20000 80,441 
SUMINCO, S.A.  0,18500 0,28500 0,19605 78,852 
CORDOPLAS S.A. 0,19000 0,20000 0,19110 76,863 
IBERRESINAS S.L 0,10500 0,10500 0,10500 42,231 

  

Nota Informativa: Oferta no adjudicada a mejor precio por contener Reciclados la Red S.L. un 
error manifiesto en el precio de PEAD Color.Consultar detalles en el Acta de Adjudicación. 

  

Adjudicación oferta ZONA 02 (1) PEAD 

EMPRESA PRECIO €/Kg 
PEAD 

PRECIO €/Kg 
PEAD BLANCO 

PRECIO 
PROMEDIO PUNTUACIÓN 

SUMINCO, S.A. 0,25500 0,35500 0,25500 100,000 
ESLAVA PLASTICOS S.A.  0,23200 0,23200 0,23200 90,980 
PLASTICOS RIAZA, S.L. 0,20100 0,22500 0,20100 78,824 
INSERPLASA, S.L.  0,20000 0,20000 0,20000 78,431 
RECICLADOS LA RED S.L. 0,19000 0,24000 0,19000 74,510 
CORDOPLAS S.A. 0,19000 0,19000 0,19000 74,510 
IBERRESINAS S.L 0,10500 0,10500 0,10500 41,176 



                

 Adjudicación oferta ZONA 02 (2) PEAD 

EMPRESA PRECIO €/Kg 
PEAD 

PRECIO €/Kg 
PEAD BLANCO 

PRECIO 
PROMEDIO PUNTUACIÓN 

SUMINCO, S.A. 0,25500 0,35500 0,26954 100,000 
ESLAVA PLASTICOS S.A.  0,24200 0,30200 0,25072 93,020 
PLASTICOS RIAZA, S.L. 0,20100 0,22500 0,20449 75,867 
INSERPLASA, S.L.  0,20000 0,20000 0,20000 74,202 
RECICLADOS LA RED S.L. 0,19000 0,24000 0,19727 73,188 
CORDOPLAS S.A. 0,19000 0,20000 0,19145 71,031 
IBERRESINAS S.L 0,10500 0,10500 0,10500 38,956 

  

Adjudicación oferta ZONA 03 (1) PEAD 

EMPRESA PRECIO €/Kg 
PEAD 

PRECIO €/Kg 
PEAD BLANCO 

PRECIO 
PROMEDIO PUNTUACIÓN 

RECICLAJES FELMA S.A.U. 0,22100 0,22100 0,22100 100,000 
SUMINCO, S.A.  0,21300 0,31300 0,21300 96,380 
ESLAVA PLASTICOS S.A.  0,21000 0,21000 0,21000 95,023 
PLASTICOS RIAZA, S.L. 0,20100 0,22500 0,20100 90,950 
INSERPLASA, S.L.  0,20000 0,25000 0,20000 90,498 
RECICLADOS LA RED S.L. 0,20000 0,20000 0,20000 90,498 
CORDOPLAS S.A. 0,15000 0,15000 0,15000 67,873 
IBERRESINAS S.L 0,05000 0,05000 0,05000 22,624 

  

  

Adjudicación oferta ZONA 03 (2) PEAD 

EMPRESA PRECIO €/Kg 
PEAD 

PRECIO €/Kg 
PEAD BLANCO 

PRECIO 
PROMEDIO PUNTUACIÓN 

RECICLAJES FELMA S.A.U. 0,22100 0,22100 0,22100 100,000 
ESLAVA PLASTICOS S.A.  0,21000 0,21000 0,21000 95,023 
PLASTICOS RIAZA, S.L. 0,20100 0,22500 0,20100 90,950 
INSERPLASA, S.L.  0,20000 0,25000 0,20000 90,498 
RECICLADOS LA RED S.L. 0,20000 0,20000 0,20000 90,498 
SUMINCO, S.A.  0,18300 0,28300 0,18300 82,805 
CORDOPLAS S.A. 0,15000 0,15000 0,15000 67,873 
IBERRESINAS S.L 0,10500 0,10500 0,10500 47,511 

  

 
  



                

Adjudicación oferta ZONA 04 (1) PEAD 

EMPRESA PRECIO €/Kg 
PEAD 

PRECIO €/Kg 
PEAD BLANCO 

PRECIO 
PROMEDIO PUNTUACIÓN 

CORDOPLAS S.A. 0,23500 0,23500 0,23500 100,000 
ESLAVA PLASTICOS S.A.  0,21000 0,26000 0,21000 89,362 
RECICLADOS LA RED S.L. 0,21000 0,21000 0,21000 89,362 
PLASTICOS RIAZA, S.L. 0,20100 0,22500 0,20100 85,532 
INSERPLASA, S.L.  0,20000 0,20000 0,20000 85,106 
SUMINCO, S.A.  0,18500 0,28500 0,18500 78,723 
IBERRESINAS S.L 0,10500 0,10500 0,10500 44,681 

  

  

Adjudicación oferta ZONA 04 (2) PEAD 

EMPRESA PRECIO €/Kg 
PEAD 

PRECIO €/Kg 
PEAD BLANCO 

PRECIO 
PROMEDIO PUNTUACIÓN 

ESLAVA PLASTICOS S.A. 0,21000 2,27500 0,27887  
RECITOTAL S.L. 0,26800 0,26800 0,26800 100,000 
CORDOPLAS S.A. 0,23500 0,30100 0,23720 88,508 
RECICLADOS LA RED S.L. 0,21000 0,26000 0,21167 78,980 
PLASTICOS RIAZA, S.L. 0,20100 0,22500 0,20180 75,299 
INSERPLASA, S.L.  0,20000 0,20000 0,20000 74,627 
IBERRESINAS S.L 0,10500 0,20500 0,10834 40,424 

  

Nota Informativa: Oferta no adjudicada a mejor precio por contener Eslava Plásticos S.A. un 
error manifiesto en el precio de PEAD Blanco.Consultar detalles en el Acta de Adjudicación. 

  

Adjudicación oferta ZONA 05 (1) PEAD 

EMPRESA PRECIO €/Kg 
PEAD 

PRECIO €/Kg 
PEAD BLANCO 

PRECIO 
PROMEDIO PUNTUACIÓN 

SUMINCO, S.A. 0,25000 0,35000 0,25000 100,000 
RECICLAJES FELMA 0,22100 0,22100 0,22100 88,400 
ESLAVA PLASTICOS S.A.  0,21000 0,21000 0,21000 84,000 
RECICLADOS LA RED S.L. 0,21000 0,26000 0,21000 84,000 
PLASTICOS RIAZA, S.L. 0,20100 0,22500 0,20100 80,400 
INSERPLASA, S.L.  0,20000 0,20000 0,20000 80,000 
CORDOPLAS S.A. 0,19000 0,19000 0,19000 76,000 

  

  



                

Adjudicación oferta ZONA 05 (2) PEAD 

EMPRESA PRECIO €/Kg 
PEAD 

PRECIO €/Kg 
PEAD BLANCO 

PRECIO 
PROMEDIO PUNTUACIÓN 

SUMINCO, S.A. 0,25000 0,35000 0,25000 100,000 
RECICLAJES FELMA 0,22100 0,22100 0,22100 88,400 
ESLAVA PLASTICOS S.A.  0,21000 0,21000 0,21000 84,000 
RECICLADOS LA RED S.L. 0,21000 0,26000 0,21000 84,000 
PLASTICOS RIAZA, S.L. 0,20100 0,22500 0,20100 80,400 
INSERPLASA, S.L.  0,20000 0,20000 0,20000 80,000 
CORDOPLAS S.A. 0,19000 0,19000 0,19000 76,000 

  

  

Adjudicación oferta ZONA 06 (1) PEAD 

EMPRESA PRECIO €/Kg 
PEAD 

PRECIO €/Kg 
PEAD BLANCO 

PRECIO 
PROMEDIO PUNTUACIÓN 

IBER RESINAS, S.L. 0,25100 0,25100 0,25100 100,000 
TRANS. SABATER 0,25000 0,25000 0,25000 99,602 
ESLAVA PLASTICOS S.A.  0,24200 0,24200 0,24200 96,414 
RECICLADOS LA RED S.L. 0,21000 0,26000 0,21000 83,665 
PLASTICOS RIAZA, S.L. 0,20100 0,22500 0,20100 80,080 
INSERPLASA, S.L.  0,20000 0,20000 0,20000 79,681 
SUMINCO, S.A.  0,18500 0,28500 0,18500 73,705 
CORDOPLAS S.A. 0,15000 0,15000 0,15000 59,761 

   

Adjudicación oferta ZONA 06 (2) PEAD 

EMPRESA PRECIO €/Kg 
PEAD 

PRECIO €/Kg 
PEAD BLANCO 

PRECIO 
PROMEDIO PUNTUACIÓN 

SUMINCO, S.A. 0,26000 0,36000 0,26000 100,000 
ESLAVA PLASTICOS S.A.  0,24200 0,24200 0,24200 93,077 
IBERRESINAS S.L 0,21700 0,21700 0,21700 83,462 
RECICLADOS LA RED S.L. 0,21000 0,26000 0,21000 80,769 
PLASTICOS RIAZA, S.L. 0,20100 0,22500 0,20100 77,308 
INSERPLASA, S.L.  0,20000 0,20000 0,20000 76,923 
CORDOPLAS S.A. 0,15000 0,15000 0,15000 57,692 

  

 

  



                

Adjudicación oferta ZONA 07 PEAD 

EMPRESA PRECIO €/Kg 
PEAD 

PRECIO €/Kg 
PEAD BLANCO 

PRECIO 
PROMEDIO PUNTUACIÓN 

PLASTICOS RIAZA, S.L. 0,19800 0,22500 0,19800 100,000 
SUMINCO, S.A.  0,19500 0,29500 0,19500 98,485 
ESLAVA PLASTICOS S.A.  0,17200 0,17200 0,17200 86,869 
INSERPLASA, S.L.  0,12000 0,12000 0,12000 60,606 
CORDOPLAS S.A. 0,10000 0,10000 0,10000 50,505 
RECICLADOS LA RED S.L. 0,10000 0,15000 0,10000 50,505 

  

Adjudicación oferta ZONA 8 PEAD 

EMPRESA PRECIO €/Kg 
PEAD 

PRECIO €/Kg 
PEAD BLANCO 

PRECIO 
PROMEDIO PUNTUACIÓN 

CORDOPLAS S.A. 0,12800 0,12800 0,12800 100,000 
PLASCAN S.A 0,11114 0,11114 0,11114 86,828 
ESLAVA PLASTICOS S.A.  0,10000 0,15000 0,10000 78,125 
INSERPLASA, S.L.  0,10000 0,10000 0,10000 78,125 
RECICLADOS LA RED S.L. 0,10000 0,10000 0,10000 78,125 
SUMINCO, S.A. 0,03000 0,13000 0,03000 23,438 

  

 Adjudicación oferta ZONA 09 (1) PEAD 
 

EMPRESA PRECIO €/Kg 
PEAD 

PRECIO €/Kg 
PEAD BLANCO 

PRECIO 
PROMEDIO PUNTUACIÓN 

RECICLAJES FELMA S.A.U. 0,22100 0,22100 0,22100 100,000 
ESLAVA PLASTICOS S.A.  0,21000 0,21000 0,21000 95,023 
SUMINCO, S.A.  0,20500 0,30500 0,20500 92,760 
PLASTICOS RIAZA, S.L. 0,20100 0,22500 0,20100 90,950 
INSERPLASA, S.L.  0,20000 0,20000 0,20000 90,498 
RECICLADOS LA RED S.L. 0,19000 0,24000 0,19000 85,973 
CORDOPLAS S.A. 0,15000 0,15000 0,15000 67,873 

  

 

 

 

 



                

 

  

Adjudicación oferta ZONA 09 (2) PEAD 

EMPRESA PRECIO €/Kg 
PEAD 

PRECIO €/Kg 
PEAD BLANCO 

PRECIO 
PROMEDIO PUNTUACIÓN 

SUMINCO, S.A. 0,24500 0,34500 0,24500 100,000 
RECICLAJES FELMA 0,22100 0,22100 0,22100 90,204 
ESLAVA PLASTICOS S.A.  0,21000 0,21000 0,21000 85,714 
PLASTICOS RIAZA, S.L. 0,20100 0,22500 0,20100 82,041 
INSERPLASA, S.L.  0,20000 0,20000 0,20000 81,633 
RECICLADOS LA RED S.L. 0,19000 0,24000 0,19000 77,551 
CORDOPLAS S.A. 0,15000 0,16000 0,15000 61,224 

  

  

Adjudicación oferta ZONA 10 (1) PEAD 

EMPRESA PRECIO €/Kg 
PEAD 

PRECIO €/Kg 
PEAD BLANCO 

PRECIO 
PROMEDIO PUNTUACIÓN 

RECICLAJES FELMA S.A.U. 0,22100 0,30000 0,22196 100,000 
ESLAVA PLASTICOS S.A.  0,21000 0,27500 0,21079 94,968 
SUMINCO, S.A.  0,20500 0,30500 0,20621 92,906 
PLASTICOS RIAZA, S.L. 0,20100 0,22500 0,20129 90,689 
INSERPLASA, S.L.  0,20000 0,20000 0,20000 90,107 
RECICLADOS LA RED S.L. 0,19000 0,24000 0,19061 85,875 
CORDOPLAS S.A. 0,15000 0,16000 0,15012 67,635 

  

  

Adjudicación oferta ZONA 10 (2) PEAD 

EMPRESA PRECIO €/Kg 
PEAD 

PRECIO €/Kg 
PEAD BLANCO 

PRECIO 
PROMEDIO PUNTUACIÓN 

RECICLAJES FELMA S.A.U. 0,22100 0,22100 0,22100 100,000 
ESLAVA PLASTICOS S.A.  0,21000 0,21000 0,21000 95,023 
PLASTICOS RIAZA, S.L. 0,20100 0,22500 0,20100 90,950 
INSERPLASA, S.L.  0,20000 0,20000 0,20000 90,498 
RECICLADOS LA RED S.L. 0,19000 0,24000 0,19000 85,973 
SUMINCO, S.A.  0,18500 0,28500 0,18500 83,710 
CORDOPLAS S.A. 0,15000 0,16000 0,15000 67,873 
IBERRESINAS S.L 0,10700 0,10700 0,10700 48,416 

  



                

  

Adjudicación oferta ZONA 11 (1) PEAD 

EMPRESA PRECIO €/Kg 
PEAD 

PRECIO €/Kg 
PEAD BLANCO 

PRECIO 
PROMEDIO PUNTUACIÓN 

SUMINCO, S.A. 0,21500 0,31500 0,22257 100,000 
RECICLADOS LA RED S.L. 0,21500 0,26500 0,21878 98,300 
ESLAVA PLASTICOS S.A.  0,21000 0,27500 0,21492 96,564 
INSERPLASA, S.L.  0,20000 0,20000 0,20000 89,861 
CORDOPLAS S.A. 0,19000 0,20000 0,19076 85,708 
IBERRESINAS S.L 0,10700 0,20700 0,11457 51,475 

   

Adjudicación oferta ZONA 11 (2) PEAD 

EMPRESA PRECIO €/Kg 
PEAD 

PRECIO €/Kg 
PEAD BLANCO 

PRECIO 
PROMEDIO PUNTUACIÓN 

SUMINCO, S.A. 0,21500 0,31500 0,21617 100,000 
RECICLADOS LA RED S.L. 0,21500 0,26500 0,21559 99,729 
ESLAVA PLASTICOS S.A.  0,21000 0,27500 0,21076 97,497 
INSERPLASA, S.L.  0,20000 0,20000 0,20000 92,520 
CORDOPLAS S.A. 0,19000 0,20000 0,19012 87,948 
IBERRESINAS S.L 0,10700 0,20700 0,10817 50,039 

   

Adjudicación oferta ZONA 12 (1) PEAD 

EMPRESA PRECIO €/Kg 
PEAD 

PRECIO €/Kg 
PEAD BLANCO 

PRECIO 
PROMEDIO PUNTUACIÓN 

INSERPLASA, S.L. 0,22200 0,22200 0,22200 100,000 
CORDOPLAS S.A. 0,22000 0,30100 0,22000 99,099 
SUMINCO, S.A.  0,21100 0,31100 0,21100 95,045 
ESLAVA PLASTICOS S.A.  0,21000 0,26000 0,21000 94,595 
RECICLADOS LA RED S.L. 0,21000 0,21000 0,21000 94,595 
PLASTICOS RIAZA, S.L. 0,20100 0,22500 0,20100 90,541 

  

 
 
 
 
 



                

  

Adjudicación oferta ZONA 12 (2) PEAD 

EMPRESA PRECIO €/Kg 
PEAD 

PRECIO €/Kg 
PEAD BLANCO 

PRECIO 
PROMEDIO PUNTUACIÓN 

INSERPLASA, S.L. 0,22200 0,29800 0,22502 100,000 
CORDOPLAS S.A. 0,22000 0,30100 0,22322 99,200 
SUMINCO, S.A.  0,21200 0,31200 0,21598 95,980 
ESLAVA PLASTICOS S.A.  0,21000 0,27500 0,21259 94,473 
RECICLADOS LA RED S.L. 0,21000 0,26000 0,21199 94,208 
PLASTICOS RIAZA, S.L. 0,19000 0,22500 0,19139 85,054 
IBERRESINAS S.L 0,10700 0,20700 0,11098 49,319 

  

  

Adjudicación oferta ZONA 13 (1) PEAD 

EMPRESA PRECIO €/Kg 
PEAD 

PRECIO €/Kg 
PEAD BLANCO 

PRECIO 
PROMEDIO PUNTUACIÓN 

RECITOTAL S.L. 0,26800 0,26800 0,26800 100,000 
IBERRESINAS S.L 0,25700 0,25700 0,25700 95,896 
RECICLAJES FELMA 0,23100 0,23100 0,23100 86,194 
ESLAVA PLASTICOS S.A.  0,21000 0,21000 0,21000 78,358 
SUMINCO, S.A.  0,21000 0,31000 0,21000 78,358 
INSERPLASA, S.L.  0,20000 0,20000 0,20000 74,627 
CORDOPLAS S.A. 0,19000 0,19000 0,19000 70,896 
PLASTICOS RIAZA, S.L. 0,19000 0,22500 0,19000 70,896 
RECICLADOS LA RED S.L. 0,19000 0,24000 0,19000 70,896 
UTE LAS DEHESAS 0,15100 0,15100 0,15100 56,343 

  

 

 

 

 

 

 

 



                

Adjudicación oferta ZONA 13 (2) PEAD 

EMPRESA PRECIO 
€/Kg PEAD 

PRECIO €/Kg 
PEAD BLANCO 

PRECIO 
PROMEDIO PUNTUACIÓN 

UTE LAS DEHESAS  0,42600 0,42600 0,42600 100,000 
RECITOTAL S.L 0,26800 0,26800 0,26800 62,911 
ESLAVA PLASTICOS S.A.  0,23100 0,23100 0,23100 54,225 
SUMINCO, S.A.  0,21100 0,31100 0,21100 49,531 
IBERRESINAS S.L 0,20700 0,20700 0,20700 48,592 
INSERPLASA, S.L.  0,20000 0,20000 0,20000 46,948 
CORDOPLAS S.A. 0,19000 0,19000 0,19000 44,601 
PLASTICOS RIAZA, S.L. 0,19000 0,22500 0,19000 44,601 
RECICLADOS LA RED S.L. 0,19000 0,24000 0,19000 44,601 

  

  

Adjudicación oferta ZONA 14 (1) PEAD 

EMPRESA PRECIO €/Kg 
PEAD 

PRECIO €/Kg 
PEAD BLANCO 

PRECIO 
PROMEDIO PUNTUACIÓN 

SUMINCO, S.A. 0,37900 0,47900 0,39787 100,000 
ESLAVA PLASTICOS S.A.  0,22100 0,30100 0,23609 59,340 
IBERRESINAS S.L 0,20700 0,27700 0,22021 55,347 
INSERPLASA, S.L.  0,20000 0,20000 0,20000 50,268 
RECICLADOS LA RED S.L. 0,19000 0,24000 0,19943 50,126 
PLASTICOS RIAZA, S.L. 0,19000 0,22500 0,19660 49,414 
CORDOPLAS S.A. 0,19000 0,20000 0,19189 48,229 

  

  

Adjudicación oferta ZONA 14 (2) PEAD 

EMPRESA PRECIO €/Kg 
PEAD 

PRECIO €/Kg 
PEAD BLANCO 

PRECIO 
PROMEDIO PUNTUACIÓN 

ESLAVA PLASTICOS S.A. 0,22100 0,22100 0,22100 100,000 
SUMINCO, S.A.  0,21000 0,31000 0,21000 95,023 
INSERPLASA, S.L.  0,20000 0,20000 0,20000 90,498 
CORDOPLAS S.A. 0,19000 0,20000 0,19000 85,973 
PLASTICOS RIAZA, S.L. 0,19000 0,22500 0,19000 85,973 
RECICLADOS LA RED S.L. 0,19000 0,24000 0,19000 85,973 
IBERRESINAS S.L 0,10700 0,10700 0,10700 48,416 

  

 



 
 
 
 
 
 
 

ANEXO 2 
 



De: David Eslava
A: Jose Maldonado Ibañez
Cc: Loreto Fernandez Sanchez; Belen Almeida Villa
Asunto: Re: [EXTERNO] Re: Confirmación Error manifiesto ofertas ESLAVA PLÁSTICOS PEAD EELL abril 2023
Fecha: martes, 14 de marzo de 2023 20:19:01
Archivos adjuntos: image001.png

image002.png

Buenas tardes,

Gracias por la aclaracion, efectivamente no se debe tener en cuenta la oferta para esa zona

Un saludo

Enviado desde mi iPhone

El 14 mar 2023, a las 7:28 p. m., Jose Maldonado Ibañez <j.maldonado@ecoembes.com> escribió:


Buenas tardes David,
 
Aplicaría para la zona 4 (2), por lo que si entiendes que no debamos tener en consideración la oferta para esta zona, procedemos con lo que nos indiques.
 
Un cordial saludo

 
 
 
<image001.png>  

 
 
 
<image002.png>

 

JOSE MALDONADO IBÁÑEZ
Gerente de Gestión del Reciclado
Dirección Técnica e Innovación
 
 
C. CARDENAL MARCELO SPÍNOLA 14, 2ª. 28016 MADRID
 
+34 629 379 871
 
j.maldonado@ecoembes.com
 
www.ecoembes.com
 

 
 
 
 
 
 

De: David Eslava <d.eslava@eslavaplasticos.com> 
Enviado el: martes, 14 de marzo de 2023 19:07
Para: Belen Almeida Villa <b.almeida@ecoembes.com>
CC: Loreto Fernandez Sanchez <l.fernandez@ecoembes.com>; Jose Maldonado Ibañez <j.maldonado@ecoembes.com>
Asunto: [EXTERNO] Re: Confirmación Error manifiesto ofertas ESLAVA PLÁSTICOS PEAD EELL abril 2023
 
ⓘ Conciencia de Seguridad de Ecoembes: Este es un mensaje de un REMITENTE EXTERNO. Verifique el remitente antes de abrir archivos adjuntos o acceder a enlaces.

Buenas tardes,
 
Efectivamente parece un error tipografico, esto anula la oferta de la zona 4 (2) o el total de las ofertas?
 
Un saludo

Enviado desde mi iPhone

El 14 mar 2023, a las 5:16 p. m., Belen Almeida Villa <b.almeida@ecoembes.com> escribió:


 
Buenos tardes,

Hemos detectado, lo que parece un error manifiesto en el precio para el PEAD blanco de la zona 4 (2). El precio ofertado es de 2,27500 €/kg.

Por favor, confírmenos si este precio es correcto.

Si fuera así sería un error y por tanto no tendrá en cuenta esta oferta. De lo contrario pasamos a su consideración.

Quedamos a la espera de respuesta a la mayor brevedad posible.

 
Un saludo
 
 
 

<image001.png>  BELÉN ALMEIDA
Administrativo
Gestión de Ofertas
Dirección Técnica e Innovación

<image002.png> C. CARDENAL MARCELO SPÍNOLA 14, 2ª. 28016 MADRID
<image003.png> +34 915672403
<image004.png> b.almeida@ecoembes.com

<image005.png> www.ecoembes.com

 

 

mailto:d.eslava@eslavaplasticos.com
mailto:j.maldonado@ecoembes.com
mailto:l.fernandez@ecoembes.com
mailto:b.almeida@ecoembes.com
mailto:j.maldonado@ecoembes.com
https://eur01.safelinks.protection.outlook.com/?url=http%3A%2F%2Fwww.ecoembes.com%2F&data=05%7C01%7Cl.fernandez%40ecoembes.com%7C271725bbdf354e06aad708db24c0f25b%7Cda469fa5404148c9b08b63d03cda9b45%7C0%7C0%7C638144183412258904%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C3000%7C%7C%7C&sdata=dYo8%2BLQ7dJEhuAzQBEk%2BN0HyW6Lkulk9ezqeJtYumao%3D&reserved=0
mailto:b.almeida@ecoembes.com
mailto:b.almeida@ecoembes.com
https://eur01.safelinks.protection.outlook.com/?url=http%3A%2F%2Fwww.ecoembes.com%2F&data=05%7C01%7Cl.fernandez%40ecoembes.com%7C271725bbdf354e06aad708db24c0f25b%7Cda469fa5404148c9b08b63d03cda9b45%7C0%7C0%7C638144183412258904%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C3000%7C%7C%7C&sdata=dYo8%2BLQ7dJEhuAzQBEk%2BN0HyW6Lkulk9ezqeJtYumao%3D&reserved=0

Qe
egcoembes




ec3A®



ferrere
Highlight

ferrere
Highlight

ferrere
Highlight

ferrere
Highlight

ferrere
Highlight

ferrere
Highlight

ferrere
Highlight

ferrere
Highlight

ferrere
Highlight

ferrere
Highlight

ferrere
Highlight

ferrere
Highlight

ferrere
Highlight

ferrere
Highlight

ferrere
Highlight

ferrere
Highlight



GPTW22

Si imprime este correo no olvide depositarlo en el contenedor azul cuando no le resulte útil. Cuidemos el medio ambiente.

Este mensaje se dirige exclusivamente a su destinatario y puede contener información CONFIDENCIAL. Si no es vd. el destinatario indicado, queda notificado de que la utilización, divulgación y/o
copia sin autorización está prohibida en virtud de la legislación vigente. Si ha recibido este mensaje por error, le rogamos que nos lo comunique inmediatamente por esta misma vía y proceda a su
destrucción.

This message is intended exclusively for its addresses and may contain information that is CONFIDENTIAL and protected by professional privilege. If you are not the intended recipient you are
hereby notified that any dissemination, copy or disclosure of this communication is strictly prohibited by law. If this message has been received in error, please immediately notify us via e-mail and
delete it.



De: Sainz Pardo, Felipe
A: Loreto Fernandez Sanchez
Cc: Jose Antonio Venegas
Asunto: [EXTERNO] Re: Confirmación Error manifiesto Pead Color Reciclados La Red
Fecha: lunes, 13 de marzo de 2023 13:23:51
Archivos adjuntos: image001.png

image002.png
image003.png
image004.png
image005.png

 Conciencia de Seguridad de Ecoembes: Este es un mensaje de un REMITENTE EXTERNO. Verifique el remitente antes de abrir archivos adjuntos o acceder a enlaces.

Hola Loreto, efectivamente ha sido un error al escribir 0,0900€/kg, he escrito 0.9000, ruego no tengan en cuenta mi oferta para esta zona

Gracias y un saludo

Felipe Sainz-Pardo Crespo

DIRECTOR OPERACIONES LA RED

Felipe.Sainz-Pardo@veolia.com

www.recicladoslared.es

696425264 / 955631428 

¡Visita nuestra página web! www.veolia.es

 

 

Q  Antes de imprimir este mensaje, asegúrate de que es necesario. Proteger el medio ambiente está también en tu mano

El lun, 13 mar 2023 a las 13:20, Loreto Fernandez Sanchez (<l.fernandez@ecoembes.com>) escribió:

Buenos días,

Analizando las ofertas recibidas, hemos detectado lo que parece un error manifiesto, en el precio para el PEAD Color de su oferta para la Zona 01(2):

 

Pead Color: 0,90000 €/kgs

Pead Blanco: 0,24000 €/Kgs

Por favor, confírmenos si estos son los precios ofertados.

Si fuera así entendemos que hay un error en el precio del Pead Color y por tanto el Comité no tendrá en cuenta sus ofertas para esta Zona.

Quedamos a la espera de respuesta a la mayor brevedad posible.

Un saludo,

 

 

 LORETO FERNÁNDEZ SÁNCHEZ

Administrativo

Gestión de Ofertas

Dirección Técnica e Innovación
C. CARDENAL MARCELO SPÍNOLA 14, 2ª. 28016 MADRID
+34 91 567 24 03
l.fernandez@ecoembes.com
www.ecoembes.com

 

 

 

   
   
   
   

 

GPTW22

Si imprime este correo no olvide depositarlo en el contenedor azul cuando no le resulte útil. Cuidemos el medio ambiente.

Este mensaje se dirige exclusivamente a su destinatario y puede contener información CONFIDENCIAL. Si no es vd. el destinatario indicado, queda notificado de que la utilización, divulgación y/o copia sin
autorización está prohibida en virtud de la legislación vigente. Si ha recibido este mensaje por error, le rogamos que nos lo comunique inmediatamente por esta misma vía y proceda a su destrucción.

This message is intended exclusively for its addresses and may contain information that is CONFIDENTIAL and protected by professional privilege. If you are not the intended recipient you are hereby notified that
any dissemination, copy or disclosure of this communication is strictly prohibited by law. If this message has been received in error, please immediately notify us via e-mail and delete it.

mailto:felipe.sainz-pardo@veolia.com
mailto:l.fernandez@ecoembes.com
mailto:javenegas@recicladoslared.es
mailto:Carmelo.justo-luque@veolia.com
https://eur01.safelinks.protection.outlook.com/?url=http%3A%2F%2Fwww.recicladoslared.es%2F&data=05%7C01%7Cl.fernandez%40ecoembes.com%7C66846f131a90484640a408db23bdcbc0%7Cda469fa5404148c9b08b63d03cda9b45%7C0%7C0%7C638143070308718649%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C3000%7C%7C%7C&sdata=Ph4kDaJ5LxOwo9mS2GrwUxMFsqB3BQ4G2OlK8KqxVgE%3D&reserved=0
https://eur01.safelinks.protection.outlook.com/?url=http%3A%2F%2Fwww.veolia.es%2F&data=05%7C01%7Cl.fernandez%40ecoembes.com%7C66846f131a90484640a408db23bdcbc0%7Cda469fa5404148c9b08b63d03cda9b45%7C0%7C0%7C638143070308718649%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C3000%7C%7C%7C&sdata=9VygZDI6GLRKOJ13EhuEeynayppklM3AtFtt8DhfRqM%3D&reserved=0
mailto:l.fernandez@ecoembes.com
mailto:l.fernandez@ecoembes.com
https://eur01.safelinks.protection.outlook.com/?url=http%3A%2F%2Fwww.ecoembes.com%2F&data=05%7C01%7Cl.fernandez%40ecoembes.com%7C66846f131a90484640a408db23bdcbc0%7Cda469fa5404148c9b08b63d03cda9b45%7C0%7C0%7C638143070308718649%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C3000%7C%7C%7C&sdata=CN2hBCZUXqnOz8mQB7v1sAe5l2LtGF2ep3bbUpJWnaA%3D&reserved=0

o]
2coembes



















ferrere
Highlight

ferrere
Highlight

ferrere
Highlight

ferrere
Highlight

ferrere
Highlight

ferrere
Highlight

ferrere
Highlight

ferrere
Highlight

ferrere
Highlight

ferrere
Highlight


	2.pdf
	Acta PEAD EELL abr'23
	Resultados PEAD EELL
	ANEXO 2
	e-mail Confirmación Error manifiesto ofertas ESLAVA PLÁSTICOS PEAD EELL abril 2023
	e-mail Confirmación Error manifiesto Pead Color Reciclados La Red




